
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от « 09_____ 20 № ^̂ 0 - О

Об утверждении состава апелляционных комиссий 
по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвешения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского округа-Югры 
от 26.08.2024 года №10-П-1737 «Об организации и обеспечении аккредитации граждан 
в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» в целях организации, 
подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024­
2025 учебном году,

приказываю:
1.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:
1.1.По общеобразовательному предмету «Английский язык» согласно приложению 1,
1.2.По общеобразовательному предмету «Астрономия» согласно приложению 2.
1.3.По общеобразовательному предмету «Биология» согласно приложению 3.
1.4.По общеобразовательному предмету «География» согласно приложению 4.
1.5.По общеобразовательному предмету «Информатика» согласно приложению 5.
1.6.По общеобразовательному предмету «Искусство (МХК)» согласно приложению 6.
1.7.По общеобразовательному предмету «История» согласно приложению 7.
1.8.По общеобразовательному предмету «Литература» согласно приложению 8.
1.9.По общеобразовательному предмету «Математика» согласно приложению 9.
ЫО.По общеобразовательному предмету «Немецкий язык» согласно приложению 10.
1.11 .По общеобразовательному предмету «Обществознание» согласно приложению 11.
1.12.По общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»
согласно приложению 12,

1.13.По общеобразовательному предмету «Право» согласно приложению 13.
1.14.По общеобразовательному предмету «Русский язык» согласно приложению 14.
1. 15.По общеобразовательному предмету «Труд (технология)» согласно приложению 15.
1.16.П0 общеобразовательному предмету «Физика» согласно приложению 16.
1.17.По общеобразовательному предмету «Физическая культура» согласно приложению 17.
1.18.П0 общеобразовательному предмету «Французский язык» согласно приложению 18.
1.19.По общеобразовательному предмету «Химия» согласно приложению 19.



1.20.По общеобразовательному предмету «Экология» согласно приложению 20.
1.21.По общеобразовательному предмету «Экономика» согласно приложению 21. 
2.0тветственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника

управления общего образования А.А.Бондаренко.
З.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /l< yi  Т.Ю.Метринская

Сот о Людмила Геннадьевна 
Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб.565 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз



приложение 1 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Английский язык»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Насибова Асия Фазиловна, председатель
2. Бурцева Ирина Вячеславовна
3. Макарова Ольга Юрьевна

МАОУ «СОШ №2»
1. Казанцева Ирина Николаевна, председатель
2. Ильина Екатерина Васильевна
3. Эмирова Рагила Рамизовна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Локтева Рузалия Шайхулловна, председатель
2. Агапова Ирина Сергеевна
3. Устюжанина Татьяна Васильевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Тимергалеева Лена Сатретдиновна. председатель
2. Жбанова Анна Юрьевна !
3. Кудашева Байгинат Алхасовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Ионицы Виорика Андреевна, председатель
2. Евсеева Оксана Александровна
3. Талюкина Елена Николаевна

МБОУ «СОШ №6»
1. Даудова Ажам Джапаровна, председатель
2. Гитлейн Екатерина Олеговна
3. Голубева Юлия Сергеевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Ярыжнова Наталья Владимировна, председатель
2. Брынская Инна Михайловна
3. Пономарева Марина Алексеевна



Приложение 2 к приказу
от г:̂

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по обшеобразовательному предмету «Астрономия»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Ильина Наталья Ивановна, председатель
2. Игнатович Светлана Александровна
3. Чибисова Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
1. Зык Наталья Игнатьевна, председатель
2. Степанова Наталья Николаевна
3. Фаттахова Диля Рапиховна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Нужных Ирина Хабиевна, председатель
2. Литвинова Ирина Павловна
3. Николаева Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №4»
1. Карпова Светлана Михайловна, председатель
2. Копылова Клавдия Александровна
3. Щедринова Людмила Николаевна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Азбаева Гульнара Юрьевна, председатель
2. Жалбэ Дмитрий Васильевич
3. Янушкевич Юлия Хабирьяновна

МАОУ «СОШ №9»
1. Журавский Андрей Александрович, председатель
2. Ефимова Наталья Михайловна
3. Макаров Михаил Иванович



Приложение 3 к приказу 
от

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Биология»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ Хо1»

1. Ильина Наталья Ивановна, председатель
2. Игнатович Светлана Александровна
3. Чибисова Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
1. Ильина Оксана Алексеевна, председатель
2. Дацюк Татьяна Николаевна
3. Соколовская Надежда Владиславовна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Городецкая Светлана Николаевна, председатель
2. Закудряева Виктория Александровна
3. Зарипова Лилия Ряжаповна

МАОУ «СОШ №4»
1. Кузнецова Надежда Александровна, председатель
2. Андреева Галина Павловна
3. Аскерова Саният Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Бяпгинская Виктория Александровна, председатель
2. Денисламова Юлия Борисовна
3. Мозоленко Ирина Юрьевна

МБОУ «СОШ №6»
1. Ситдикова Гамиля Матыевна, председатель
2. Орунова Яна Рустамовна
3. Резин Александр Владимирович

МАОУ «СОШ №9»
1. Агаметова Мержан Мавлудиновна, председатель
2. Рафальская Ольга Михайловна
3. Швецова Елена Евгеньевна



приложение 4 к приказу
-<Р

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «География»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Ильина Наталья Ивановна, председатель
2. Игнатович Светлана Александровна
3. Чибисова Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
1. Дацюк Татьяна Николаевна, председатель
2. Апостолова Дарья Алексеевна
3. Постников Александр Алексеевич

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Магомедова Фарида Азимовна, председатель
2. Закудряева Виктория Александровна
3. Заоипова Лилия Ряжаповна

МАОУ «СОШ №4»
1. Андреева Галина Павловна, председатель
2. Аскерова Саният Абдулмуслимовна
3. Кузнецова Надежда Александровна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Родионова Эльвина Халитовна, председатель
2. Банцеева Юлия Владимировна
3. Султанов Рустам Зохрабович

МБОУ «СОШ №6»
1. Резин Александр Владимирович, председатель
2. Орунова Яна Рустамовна
3. Ситдикова Гамиля Матыевна

МАОУ «СОШ №9»
]. Гудков Александр Петрович, председатель
2. Тихонова Наталья Александровна
3. Хисматуллина Нурзия Ильинична



приложение 5 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Информатика»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №1»

1. Шевелева Елена Ивановна, председатель
2. Рясульева Айгуль Камилевна
3. Ткаченко Инна Михайловна

МАОУ «СОШ №2»
1. Зык Наталья Игнатьевна, председатель
2. Амаханова Метанет Джамитдиновна
3. Мухаметов Салават Радикович

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Антропова Елена Владимировна, председатель
2. Николаева Людмила Владимировна
3. Шпинь Виктория Валерьевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Гудкова Елена Павловна, председатель
2. Никифорова Ирина Юрьевна
3. Уханова Татьяна Викторовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Янушкевич Юлия Хабирьяновна. председатель
2. Азбаева Г ульнара Юрьевна
3. Жалбэ Дмитрий Васильевич

МБОУ «СОШ №6»
1. Толмачева Галина Михайловна, председатель
2. Зосим Светлана Валерьевна
3. Пайвина Наталья Сергеевна

МАОУ «СОШ Хо9»
1. Машанов Андрей Валентинович, председатель
2. Буянов Егор Валерьевич
3. Чудакова Наталья Станиславовна



Приложение 6 к приказу
от /J

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Искусство (МХК)»

№  п/е ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №2»

1. Сидоренко Гатина Ибрагимовна, председатель
2. Писарева Екатерина Владимировна
3. Титова Елена Павловна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Время Ольга Анатольевна, председатель
2. Гиляшова Екатерина Анатольевна
3. Рыбакова Надежда Григорьевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Радченко Андрей Геннадьевич, председатель
2. Копылова Елена Николаевна
3. Магомедова Нурият Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1 . Васькина Елена Александровна, председатель
2. Темешева Вера Васильевна
3. Яшук Любовь Петровна

МАОУ «СОШ №9»
1. Алексеёнок Юлия Александровна, председатель
2. Иванова Анастасия Михайловна
3. Кабанова Наталия Геннадиевна



Приложение 7 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «История»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Мальцева Ирина Викторовна, председатель
2. Степанова Наталья Михайловна
3. Юдина Марина Юрьевна

МАОУ «СОШ №2»
1. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Акулевич Алла Анатольевна
3. Шамсиева Эльза Рифовна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Сухушина Екатерина Николаевна, председатель
2. Дектерёва Светлана Валентиновна
3. Серебрякова Надежда Владимировна

МАОУ «СОШ №4»
1. Радченко Андрей Геннадьевич, председатель
2. Копьшова Елена Николаевна
3. Мищенко Наталья Геннадьевна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Евсеева Оксана Александровна, председатель
2. Нажалкина Елена Петровна
3. Темешева Вера Васильевна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Вельма Евгения Викторовна
3. Жукова Джамиля Салимжановна

МАОУ «СОШ №9»
1. Пронина Ирина Николаевна, председатель
2. Даценко Полина Александровна
3. Кабанова Наталия Геннадиевна



Приложение 8 к приказу
о т  JSJb

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Литература»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №1»

1. Горобцова Лариса Владимировна, председатель
2. Березина Елена Ивановна
3. Ворожцова Надежда Викторовна

МАОУ «СОШ №2»
1. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Писарева Екатерина Владимировна
3. Сумина Светлана Юрьевна

МАОУ «СОШ ХоЗ им.И.И.Рынкового»
1. Морозова Ольга Николаевна, председатель
2. Авакова Елена Александровна
3. Рыбакова Надежда Григорьевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Кравченко Валентина Лукинична, председатель
2. Лукманова Гузалия Рафаэлевна
3. Петоова Иоина Александровна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Антропова Елена Михайловна, председатель
2. Котова Татьяна Васильевна
3. Яшук Любовь Петровна

МБОУ «СОШ №6»
1. Ахмадеева Лилия Мавлетовна, председатель
2. Волкоморова Елена Николаевна
3. Шехова Равиля Равилевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Тузбакова Татьяна Владимировна, председатель
2. Жигалко Ольга Анатольевна
3. Мыйня Алла Федоровна



Приложение 9 к приказу 
о т ^

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Математика»

п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №1»

1. Шевелева Елена Ивановна, председатель
2. Рясульева Айгуль Камилевна
3. Фесенко Наталья Анатольевна

МАОУ «СОШ Хо2»
1. Зык Наталья Игнатьевна, председатель
2. Мухаметов Салават Радикович
3. Савинкин Сергей Валентинович

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Николаева Людмила Владимировна, председатель
2. Иванова Наталья Валентиновна
3. Литвинова Ирина Павловна

МАОУ «СОШ №4»
1. Вагапова Юлия Хамитовна, председатель
2. Магомедов Иосиф Маграмович
3. Максимова Эльвира Авгаровна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Измайлова Надежда Викторовна, председатель
2. Минязева Г ульнара Ансаровна
3. Савинкина Ирина Владимировна

МБОУ «СОШ №6»
1. Толмачева Галина Михайловна, председатель
2. Пайвина Наталья Сергеевна
3. Шиман Татьяна Николаевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Газова Наталья Алексеевна, председатель
2. Петрова Елена Николаевна
3. Сенечко Ольга Владимировна



Приложение 10 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по обшеобразовательному предмету «Немецкий язык»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №2»

1. Ильина Екатерина Васильевна, председатель
2. Федчишина Людмила Алексеевна
3. Эмирова Рагила Рамизовна

МАОУ «СОШ №4»
1. Тимергалеева Лена Сатретдиновна, председатель
2. Жбанова Анна Юрьевна, МАОУ «СОШ №4»
3. Кудашева Байгинат Алхасовна, МАОУ «СОШ №4»

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Булгару Валентина Евгениевна, председатель
2. Пещук Анжелина Валерьевна
3. Трипольская Мария Сергеевна



Приложение 11 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Обществознание»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Мальцева Ирина Викторовна, председатель
2. Степанова Наталья Михайловна
3. Юдина Марина Юрьевна

МАОУ «СОШ №2»
I. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Акулевич Алла Анатольевна
3. Постников Александр Алексеевич

МАОУ «С0Ш№3 им.И.И.Рьшкового»
1. Сухушина Екатерина Николаевна, председатель
2. Дектерёва Светлана Валентиновна
3. Серебрякова Надежда Владимировна

МАОУ «СОШ №4»
1. Радченко Андрей Геннадьевич, председатель
2. Копьиова Елена Николаевна
3. Магомедова Нурият Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Васькина Елена Александровна, председатель
2. Нажалкина Елена Петровна
3. Темешева Вера Васильевна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Вельма Евгения Викторовна
3. Жукова Джамиля Салимжановна

МАОУ «СОШ №9»
1. Пронина Ирина Николаевна, председатель
2. Даценко Полина Александровна
3. Кабанова Наталия Геннадиевна



Приложение 12 к приказу
от /А  А У

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Шатров Алексей Валентинович, председатель
2. Мальцева Ирина Викторовна
3. Степанова Наталья Михайловна

МАОУ «СОШ №2»
1. Соколова Елена Петровна, председатель
2. Карпов Виталий Александрович
' IО, Шаймуратов Ринад Муксинович

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Зарипова Лилия Ряжаповпа, председатель
2. Весновский Сергей Евгеньевич
3. Гадевич Людмила Георгиевна

МБОУ «СОШ №4»
1. Хомяк Дмитрий Юрьевич, председатель
2. Оверченко Ксения Валерьевна
3. Серов Олег Валерьевич

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Фархутдинова Флорида Гаяновна, председатель
2. Мозоленко Ирина Юрьевна
3. Султанов Рустам Зохрабович

МБОУ «СОШ №6»
1. Колосов Павел Геннадьевич, председатель
2. Зосим Светлана Валерьевна
3. Клещев Виктор Иванович

МАОУ «СОШ №9»
1. Хомяк Юрий Александрович, председатель
2. Галлямов Азат Ангамович
3. Ковалева Светлана Юрьевна



Приложение 13 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Право»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Мальцева Ирина Викторовна, председатель
2. Степанова Наталья Михайловна
3. Юдина Марина Юрьевна

МАОУ «СОШ №2»
1. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Акулевич Алла Анатольевна
3. Постников Александр Алексеевич

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Сухушина Екатерина Николаевна, председатель
2. Колокольцева Наталья Ивановна
3. Серебрякова Надежда Владимировна

МАОУ «СОШ №4»
1. Радченко Андрей Геннадьевич, председатель
2. Копьшова Елена Николаевна
3. Магомедова Нурият Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Васькина Елена Александровна, председатель
2. Нажалкина Елена Петровна
3. Темешева Вера Васильевна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Вельма Евгения Викторовна
3. Жукова Джамиля Салимжановна

МАОУ «СОШ №9»
1. Пронина Ирина Николаевна, председатель
2. Даценко Полина Александровна
3. Кабанова Наталия Геннадиевна



Приложение 14 к приказу
от/У.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Русский язык»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Горобцова Лариса Владимировна, председатель
2. Березина Елена Ивановна
3. Ворожцова Надежда Викторовна

МАОУ «СОШ №2»
1. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Писарева Екатерина Владимировна
3. Сумина Светлана Юрьевна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Рыбакова Надежда Григорьевна, председатель
2. Авакова Елена Александровна
3. Хатипова Наталья Ивановна

МАОУ «СОШ №4»
1. Кравченко Валентина Лукинична, председатель
2. Лукманова Г узалия Рафаэлевна
3. Петрова Ирина Александровна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Антропова Елена Михайловна, председатель
2. Вострецова Надежда Леонидовна
3. Тунгулина Татьяна Михайловна

МБОУ «СОШ №6»
1. Ахмадеева Лилия Мавлетовна, председатель
2. Волкоморова Елена Николаевна
3. Шехова Равиля Равильевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Тузбакова Татьяна Владимировна, председатель
2. Вахитова Валерия Артуровна
3. Шаркези Оксана Дюловна



Приложение 15 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Труд (технология)»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Отраднова Алина Аликовна, председатель
2. Вергилесова Наталья Владимировна
3. Каменова Катя Стефановна

МАОУ «СОШ №2»
1. Титова Елена Павловна, председатель
2. Потехина Ольга Викторовна
3. Юнусова Ольга Михайловна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Гадевич Виктор Николаевич, председатель
2. Время Ольга Анатольевна
3. Кульчинская Ольга Петровна

МАОУ «СОШ №4»
1. Алиев Умар Шейхович, председатель
2. Тимербулатова Юлия Асадулловна
3. Тунгускова Надежда Михайловна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Егорова Марина Анатольевна, председатель
2. Беца Василий Васильевич
3. Фархутдинова Флорида Гаяновна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Герман Людмила Владимировна
3. Клещев Виктор Иванович

МАОУ «СОШ №9»
1. Хатипова Лариса Камильевна, председатель
2. Никаноров Евгений Николаевич
3. Синельников Альберт Сергеевич

КОУ «Мегионская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
1. Медведева Марина Анатольевна, председатель
2. Кичка Светлана Васильевна
3. Дзюбенко Алексей Тимофеевич



Приложение 16 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Физика»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Ильина Наталья Ивановна, председатель
2. Игнатович Светлана Александровна
3. Осипова Галина Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
1. Зык Наталья Игнатьевна, председатель
2. Савинкин Сергей Валентинович
3. Степанова Наталья Николаевна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Нужных Ирина Хабиевна, председатель
2. Литвинова Ирина Павловна
3. Николаева Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №4»
1. Карпова Светлана Михайловна, председатель
2. Копылова Клавдия Александровна
3. Щедринова Людмила Николаевна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Азбаева Гульнара Юрьевна, председатель
2. Жалбэ Дмитрий Васильевич
3. Янушкевич Юлия Хабирьяновна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Толмачева Галина Михайловна
3. Шиман Татьяна Николаевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Журавский Андрей Александрович, председатель
2. Ефимова Наталья Михайловна
3. Макаров Михаил Иванович



Приложение 17 к приказу
01

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Физическая культура»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

I. Шевченко Оксана Александровна, председатель
2. Касьянова Виталия Валентиновна
3. Степанов Николай Михайлович

МАОУ «СОШ №2»
1. Соколова Елена Петровна, председатель
2. Шадрина Анна Александровна
3. Шаймуратов Ринад Муксинович

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Стерехова Светлана Геннадьевна, председатель
2. Весновский Сергей Евгеньевич
3. Уткина Инна Дмитриевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Серов Олег Валерьевич, председатель
2. Оверченко Ксения Валерьевна
3. Талалаева Юлия Фаиловна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Фархутдинова Флорида Гаяновна, председатель
2. Мирон Олеся Ивановна
3. Педченко Андрей Владимирович

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Клещев Виктор Иванович
3. Колосов Павел Геннадьевич

МАОУ «СОШ №9»
1. Ковалева Светлана Юрьевна, председатель
2. Галлямов Азат Ангамович
3. Кислицина Ольга Павловна



Приложение 18 к приказу
от № 4 ^ ^ -^

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олихмпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по обгцеобразовательному предмету «Французский язык»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ №2»

1. Казанцева Ирина Николаевна, председатель
2. Ильина Екатерина Васильевна
3. Степанова Наталья Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Тимергалеева Лена Сатретдиновна, председатель
2. Жбанова Анна Юрьевна
3. Кудашева Байгинат Алхасовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Ионицы Виорика Андреевна, председатель
2. Булгару Валентина Евгениевна
3. Пещук Анжелина Валерьевна

МАОУ «СОШ №9»
1. Козлова Алёна Николаевна, председатель
2. Бигеева Надежда Николаевна
3. Тренева Ольга Эдуардовна



приложение 19 к приказу 
от

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Химия»

№п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Ильина Наталья Ивановна, председатель
2. Игнатович Светлана Александровна
3. Чибисова Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
L Соколовская Надежда Владиславовна, председатель
2. Дацюк Татьяна Николаевна
3. Ильина Оксана Алексеевна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Игнатовская Елена Геннадьевна, председатель
2. Городецкая Светлана Николаевна
3. Закудряева Виктория Александровна

МАОУ «СОШ №4»
1. Кузнецова Надежда Александровна, председатель
2. Андреева Галина Павловна
3. Аскерова Саният Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Кузьмина Зинаида Борисовна, председатель
2. Башинская Виктория Александровна
3. Денисламова Юлия Борисовна

МБОУ «СОШ №6»
1. Ситдикова Гамиля Матыевна, председатель
2. Орунова Яна Рустамовна
3. Резин Александр Владимирович

МАОУ «СОШ №9»
1. Швецова Елена Евгеньевна, председатель
2. Агаметова Мержан Мавлудиновна
3. Рафальская Ольга Михайловна



приложение 20 к приказу 
от

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году

по общеобразовательному предмету «Экология»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «С0Ш№1»

1. Игнатович Светлана Александровна, председатель
2. Ильина Наталья Ивановна
3. Чибисова Людмила Владимировна

МАОУ «СОШ №2»
1. Сидоренко Галина Ибрагимовна, председатель
2. Дацюк Татьяна Николаевна
3. Соколовская Надежда Владиславовна

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рьшкового»
1. Зарипова Лилия Ряжаповна, председатель
2. Закудряева Виктория Александровна
3. Магомедова Фарида Азимовна

МАОУ «СОШ №4»
1. Кузнецова Надежда Александровна, председатель
2. Андреева Г алина Павловна
3. Аскерова Саният Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Башинская Виктория Александровна, председатель
2. Денисламова Юлия Борисовна
3. Мозоленко Ирина Юрьевна



Приложение 21 к приказу

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательному предмету «Экономика»

№ п/п ФИО члена апелляционной комиссии
МАОУ «СОШ№1»

1. Шевелева Елена Ивановна, председатель
2. Мальцева Ирина Викторовна
3. Юдина Марина Юрьевна

МАОУ «СОШ №2»
1. Зык Наталья Игнатьевна, председатель
2. Акулевич Алла Анатольевна
3. Савинкин Сергей Валентинович

МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
1. Колокольцева Наталья Ивановна, председатель
2. Серебрякова Надежда Владимировна
3. Сухушина Екатерина Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
1. Радченко Андрей Геннадьевич, председатель
2. Копылова Елена Николаевна
3. Магомедова Нурият Абдулмуслимовна

МАОУ №5 «Гимназия»
1. Васькина Елена Александровна, председатель
2. Банцеева Юлия Владимировна
3. Нажалкина Елена Петровна

МБОУ «СОШ №6»
1. Никонов Юрий Дмитриевич, председатель
2. Вельма Евгения Викторовна
3. Жукова Джамиля Салимжановна

МАОУ «СОШ №9»
1. Пронина Ирина Николаевна, председатель
2. Кабанова Наталия Геннадиевна
3. Тихонова Наталья Александровна


